

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklių
6 priedas

(Pasiūlymo dėl projektų specialiųjų ir prioritetinių atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodikos forma)

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija

(gavėjas)

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ SPECIALIŪJŲ IR PRIORITETINIŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (ARBA) KEITIMO BEI VERTINIMO METODIKA

2023 m. gegužės 30 d.

Pasiūlymą dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodiką teikianti institucija	<i>Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija</i>
Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas	<i>2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-06-03 „Gerinti konkurencinę investicijų pritraukimo aplinką“ veiklos „5. Užsienio ir vietos investuotojų su dideliu darbo vietų kūrimo potencialu pritraukimas Akmenės r. sav., Jonavos r. sav. ir Mažeikių r. sav.“: poveiklę „5.1. Užsienio ir vietos investuotojų su dideliu darbo vietų kūrimo potencialu pritraukimas Akmenės r. sav.“, poveiklę „5.2 Užsienio ir vietos investuotojų su dideliu darbo vietų kūrimo potencialu pritraukimas Jonavos r. sav.“, poveiklę „5.3. Užsienio ir vietos investuotojų su dideliu darbo vietų kūrimo potencialu pritraukimas Mažeikių r. sav.“.</i>
Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirta finansavimo suma (mln. eurų)	<i>Poveiklei „5.1. Užsienio ir vietos investuotojų su dideliu darbo vietų kūrimo potencialu pritraukimas Akmenės r. sav.“ skiriama iki 19 mln. eurų; Poveiklei „5.2 Užsienio ir vietos investuotojų su dideliu darbo vietų kūrimo potencialu pritraukimas Jonavos r. sav.“ skiriama iki 21 mln. eurų;</i>

	<i>Poveiklei 5.3. Užsienio ir vietos investuotojų su dideliu darbo vietų kūrimo potencialu pritraukimas Mažeikių r. sav.“ skiriama iki 27 mln. eurų.</i>
Finansavimo šaltinis (-iai)	<i>2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – Investicijų programa) (Teisingos pertvarkos fondas (toliau – TPF).</i>
Prioritetas ir konkretus uždavinys arba komponentas	<i>Investicijų programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ konkretus uždavinys 9.1. Sudaryti sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir poveikio aplinkai klausimus</i>
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma, kai įgyvendinamos finansinės priemonės)	<input type="checkbox"/> Planavimo <input checked="" type="checkbox"/> Konkurso <input type="checkbox"/> Tęstinės projektų atrankos <input type="checkbox"/> Finansinė priemonė <i>(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų (finansavimo forma žymima, kai įgyvendinamos finansinės priemonės).)</i>
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	<i>1. Pareiškėjas yra labai maža, maža ir vidutinė įmonė (toliau – MVI), veikianti ne trumpiau kaip 3 metus, kurios metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos kiekvienais metais sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendrojo pardavimo struktūroje ir vidutinės metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos per pastaruosius trejus finansinius metus yra ne mažesnės kaip 300 000 (trys šimtai tūkstančių) eurų, jeigu įmonė yra vidutinė įmonė, ir 145 000 (šimtas keturiasdešimt penki tūkstančiai) eurų, jeigu įmonė yra labai maža ar maža įmonė.</i>
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<i>Vertinama, ar pareiškėjas yra MVI, kuri turi pakankamai patirties įgyvendinti projekte numatytas veiklas, t. y. iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai dienos veikia ne trumpiau kaip trejus metus Juridinių asmenų registre įregistruota MVI, ir kuri yra finansiškai pajėgi, t. y. kurios metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos kiekvienais metais sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendroje pardavimo struktūroje ir</i>

	<p><i>kurios vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos per pastaruosius trejus finansinius metus iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai dienos pagal pateiktus patvirtintos finansinės atskaitomybės dokumentus yra ne mažesnės kaip 300 000 (trys šimtai tūkstančių) eurų, jeigu įmonė yra vidutinė įmonė, ir 145 000 (šimtas keturiasdešimt penki tūkstančiai) eurų, jeigu įmonė yra labai maža ar maža įmonė.</i></p> <p><i>Įmonės veikimo laikotarpis tikrinamas pagal Juridinių asmenų registro informaciją, kai įmonė yra veikianti Lietuvoje, arba pagal kitus įmonės veikimo laikotarpį įrodančius dokumentus, pvz., registracijos pažymėjimą, išrašą iš valstybės, kurioje įmonė veikia, registro centro ir pan., kai įmonė yra ne Lietuvos Respublikoje registruotas juridinis asmuo.</i></p> <p><i>Įmonės pačios pagamintos produkcijos pardavimo pajamos tikrinamos pagal metinių finansinių ataskaitų rinkinių duomenis ir (ar) kitus pačios įmonės pagamintos produkcijos pardavimo pajamas pagrindžiančius buhalterinės apskaitos dokumentus.</i></p> <p><i>Pareiškėjas yra veikianti įmonė, t. y. Juridinių asmenų registre įregistruota įmonė, turinti pajamų ir darbuotojų ir teisės aktų nustatyta tvarka teikianti ataskaitas Valstybinei mokesčių inspekcijai, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos skyriams ir metinių finansinių ataskaitų rinkinius Juridinių asmenų registrui.</i></p> <p><i>Paties pagaminta produkcija – įmonės gaminami gaminiai ir (arba) teikiamos paslaugos.</i></p> <p><i>Įmonės pajamos tikrinamos pagal pateiktus pastarųjų finansinių metų patvirtintos finansinės atskaitomybės dokumentus.</i></p> <p><i>Atitiktis kriterijui vertinama pagal paskutinį patvirtintą metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir (ar) kitus įmonės pramonės ekonominę veiklą pagrindžiančius buhalterinės apskaitos dokumentus. Tikrinama pagal PĮP pateiktą informaciją, Valstybės duomenų agentūros, Juridinių asmenų registro duomenis.</i></p> <p><i>Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu.</i></p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<p><i>Nustatytas kriterijus padės užtikrinti, kad pareiškėjas iki PĮP pateikimo jau yra veikianti MVĮ ir turinti finansinę galimybę įgyvendinti numatytas veiklas.</i></p>

	<p><i>Šiuo reikalavimu siekiama, kad PĮP neteiktų MVĮ, kurių visa ar didžioji pardavimo pajamų dalis yra iš prekybos, nes priemonės veiklos, susijusios su investicijomis į tvarių darbo vietų kūrimą.</i></p> <p><i>Įvertinus 2014-2020 metų kvietimų rezultatus ir siekiant, kad kuo daugiau įmonių investuotų ir kurtų tvarias darbo vietas, siūloma nustatyti minimali vidutinė metinė pajamų suma atsižvelgiant į įmonės dydį yra 300 000 (trys šimtai tūkstančių) eurų, jeigu įmonė yra vidutinė įmonė, ir 145 000 (vienas šimtas keturiasdešimt penki tūkstančiai) eurų, kai įmonė yra labai maža ar maža įmonė.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisidės prie Investicijų programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ 9.1 konkretaus uždavinio „9.1. Sudaryti sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir poveikio aplinkai klausimus“ tikslo, kad iki 2050 m. pramonės įmonės taps klimatui neutralios ir jų generuojami ŠESD rodikliai, lyginant su 2005 m., bus sumažinti 100%, pasiekimo.</i></p>
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	2. Projektu vykdoma veikla nėra priskirtina turizmo ir poilsio infrastruktūros kūrimui ir/ arba turizmo paslaugų teikimui.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p><i>Vertinama, ar projektu vykdoma veikla nėra priskirtina turizmo ir poilsio infrastruktūros kūrimui ir/ arba turizmo paslaugų teikimui.</i></p> <p><i>Turizmo ir poilsio infrastruktūra – stacionarūs ar laikini statiniai ir įrenginiai, kiti objektai (turizmo trasos, pėsčiųjų (dviračių) takai, poilsio, apžvalgos ir stovėjimo aikštelės, stovyklavietės ir jų įrenginiai, paplūdimių įrenginiai, informacijos, higienos ir atliekų surinkimo, kiti renginių priežiūros, lankytojų aptarnavimo ir poilsio objektai).</i></p> <p><i>Turizmo paslaugos suprantamos taip kaip nustatyta Lietuvos Respublikos turizmo</i></p>

	<p>įstatyme.</p> <p>Vertinama iš PĮP pateiktos informacijos.</p> <p>Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu.</p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<p>Nustatytas kriterijus padės užtikrinti, kad projektu vykdoma veikla atitiks 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1056 kuriuo įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 8 straipsnio 2 dalies a punktą, t. y. bus vykdomos gamybinės investicijos į MVĮ skatinant ekonomikos įvairinimą.</p> <p>Gamybinės investicijos suprantamos kaip investicijos į įmonių pagrindinį kapitalą arba nematerialųjį turtą siekiant gaminti prekes ir teikti paslaugas, taip prisidedant prie bendrojo kapitalo formavimo ir užimtumo.</p> <p>Nustatytas kriterijus tiesiogiai prisidės prie Investicijų programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ 9.1 konkrečiau uždavinio „9.1. Sudaryti sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir poveikio aplinkai klausimus“ tikslo, kad iki 2050 m. pramonės įmonės taps klimatui neutralios ir jų generuojami ŠESD rodikliai, lyginant su 2005 m., bus sumažinti 100%, pasiekimo.</p> <p>Nustatytas kriterijus prisideda prie darnaus vystymosi horizontaliojo principo: bus sudarytos sąlygos investuoti į labiausiai dėl perėjimo prie klimatui neutralios ekonomikos nukentėjančias savivaldybes kurti tvarias darbo vietas.</p>
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	3. Projektu siekiama sukurti ne mažiau kaip 20 tvarių darbo vietų ir ne trumpiau kaip 3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos jas išlaikyti.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	Vertinama, ar projekte pareiškėjas sukurs ne mažiau kaip 20 tiesiogiai su investicijų projektu susijusių tvarių darbo vietų ir išlaikys šias darbo vietas ne trumpiau kaip 3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos.

	<p><i>Tvari darbo vieta – darbo vieta, sukurta laikantis aplinkos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos kriterijų, nustatytų Reglamento (ES) 2020/852 3 straipsnyje.</i></p> <p><i>Vertinama iš PJP pateiktos informacijos.</i></p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</p>	<p><i>Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kuriuose pareiškėjas numato sukurti didelį tiesiogiai su projektu susijusių tvarių darbo vietų skaičių. 20 tvarių darbo vietų sukūrimas yra pakankamas atsižvelgiant į tai, kad projekto veiklas įgyvendins MVĮ ir tvarių darbo vietų sukūrimui reikalingos didesnės investicijos bei įvertinus 2014-2020 metų kvietimų patirtį.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus tiesiogiai prisidės prie Investicijų programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ 9.1 konkretaus uždavinio „9.1. Sudaryti sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir poveikio aplinkai klausimus“ tikslo, kad iki 2050 m. pramonės įmonės taps klimatui neutralios ir jų generuojami ŠESD rodikliai, lyginant su 2005 m., bus sumažinti 100%, pasiekimo.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisideda prie darnaus vystymosi horizontaliojo principo: bus sudarytos sąlygos investuoti į labiausiai dėl perėjimo prie klimatui neutralios ekonomikos nukentėsiančias savivaldybes kurti tvarias darbo vietas.</i></p> <p><i>Taip pat nustatyti kriterijumi bus prisidedama prie specialiojo rezultato stebėsenos rodiklio „Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos tvarios darbo vietos“ pasiekimo.</i></p>
<p><input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p> <p><input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas</p> <p><input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</p>	<p>4. Projekto veiklos atitinka aplinkos atžvilgiu tvarios investicijos sąvoką.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</p>	<p><i>Vertinama, ar visos projekte numatytos veiklos atitinka aplinkos atžvilgiu tvarios investicijos sąvoką. Reglamento (ES) 2020/852 2 str. 1 d. „aplinkos atžvilgiu tvari investicija – investicija į vieną ar keletą ekonominių veiklų, kurios pagal šį reglamentą laikomos aplinkos atžvilgiu tvaria veikla“.</i></p>

	<p><u>Reglamento (ES) 2020/852</u> 3 str. nustatyti tvarios ekonominės veiklos kriterijai.</p> <p><i>Vertinama iš PIP pateiktos informacijos.</i></p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<p><i>Nustatytas kriterijus padės atrinkti tik tuos projektus, kuriuose pareiškėjas numato vykdyti tvarias investicijas.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus tiesiogiai prisidės prie Investicijų programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ 9.1 konkretaus uždavinio „9.1. Sudaryti sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir poveikio aplinkai klausimus“ tikslo, kad iki 2050 m. pramonės įmonės taps klimatui neutralios ir jų generuojami ŠESD rodikliai, lyginant su 2005 m., bus sumažinti 100%, pasiekimo.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisideda prie darnaus vystymosi horizontaliojo principo: bus sudarytos sąlygos investuoti į labiausiai dėl perėjimo prie klimatui neutralios ekonomikos nukentėjančias savivaldybes kurti tvarias darbo vietas.</i></p> <p><i>Taip pat nustatyti kriterijumi bus prisidedama prie specialiojo rezultato stebėsenos rodiklio „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ pasiekimo.</i></p>
<input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	<p>5. Projektu siekiama sukurti didesnę tvarių darbo vietų skaičių ir išlaikyti jas ne trumpiau kaip 3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos.</p>
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p><i>Prioritetas bus teikiamas tiems projektams, kuriuose pareiškėjas sukurs ne mažiau kaip 21 tiesiogiai su investicijų projektu susijusių tvarių darbo vietų ir išlaikys šias darbo vietas ne trumpiau kaip 3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos.</i></p> <p><i>Daugiau balų suteikiama tiems projektams, kuriuose numatoma sukurti daugiau tvarių darbo vietų.</i></p>

	<p><i>Tvari darbo vieta – darbo vieta, sukurta laikantis aplinkos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos kriterijų, nustatytų Reglamento (ES) 2020/852 3 straipsnyje.</i></p> <p>Šiam kriterijui bus nustatytas didžiausias kriterijaus vertinimo balas.</p> <p><i>Vertinama iš PIP pateiktos informacijos.</i></p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</p>	<p><i>Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kuriuose pareiškėjas numato sukurti didesnę tiesiogiai su projektu susijusių tvarių darbo vietų skaičių.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisidės prie Investicijų programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ 9.1 konkretaus uždavinio „9.1. Sudaryti sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir poveikio aplinkai klausimus“ tikslo, kad iki 2050 m. pramonės įmonės taps klimatui neutralios ir jų generuojami ŠESD rodikliai, lyginant su 2005 m., bus sumažinti 100%, pasiekimo.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisideda prie darnaus vystymosi horizontaliojo principo: bus sudarytos sąlygos investuoti į labiausiai dėl perėjimo prie klimatui neutralios ekonomikos nukentėsiančias savivaldybes kurti tvarias darbo vietas.</i></p> <p><i>Taip pat nustatytu kriterijumi bus prisidedama prie specialiojo rezultato stebėsenos rodiklio „Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos tvarios darbo vietos“ pasiekimo.</i></p>
<p><input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas</p> <p><input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</p>	<p>6. Projekto efektyvumas.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</p>	<p><i>Vertinamas santykis tarp pareiškėjo planuojamo sukurti tvarių darbo vietų skaičiaus ir prašomos finansavimo sumos.</i></p> <p><i>Formulė: $Y = X_1 / X_2 * 100$, kurioje:</i></p> <p><i>X_1 – pareiškėjo planuojamas sukurti tvarių darbo vietų skaičius;</i></p> <p><i>X_2 – pareiškėjo prašoma finansavimo suma Eur;</i></p>

	<p><i>Y – santykis tarp pareiškėjo planuojamo sukurti tvarių darbo vietų skaičiaus ir prašomos finansavimo sumos procentais.</i></p> <p><i>Daugiau balų skiriama projektams, kurių nurodytas santykis Y yra didesnis.</i></p> <p><i>Vertinama iš PJP pateiktos informacijos.</i></p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<p><i>Nustatytas kriterijus parodo kiek investicijų tenka tvariai vienai darbo vietai sukurti.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisidės prie Investicijų programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ 9.1 konkretaus uždavinio „9.1. Sudaryti sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir poveikio aplinkai klausimus“ tikslo, kad iki 2050 m. pramonės įmonės taps klimatui neutralios ir jų generuojami ŠESD rodikliai, lyginant su 2005 m., bus sumažinti 100%, pasiekimo.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisideda prie darnaus vystymosi horizontaliojo principo: bus sudarytos sąlygos investuoti į labiausiai dėl perėjimo prie klimatui neutralios ekonomikos nukentėsiančias savivaldybes kurti tvarias darbo vietas.</i></p> <p><i>Taip pat nustatytu kriterijumi bus prisidedama prie specialiojo rezultato stebėsenos rodiklio „Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos tvarios darbo vietos“ pasiekimo.</i></p>
<input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	7. Projekte apmokyti įmonės darbuotojai.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p><i>Prioritetas teikiamas tiems projektams, kuriuose numatomų apmokyti tiesiogiai su investicijų projektu susijusių įmonės darbuotojų skaičiaus, kuriems būtų suteikti pramonės pertvarkai reikalingi įgūdžiai, atitinkantys specialųjį rezultato stebėsenos rodiklį „Įmonių darbuotojai, baigę mokymus, skirtus pramonės pertvarkai reikalingiems įgūdžiams ugdyti (pagal įgūdžio rūšį: techninis, valdymo, ekologijos, kitas)“, ir bendro įmonės darbuotojų skaičiaus santykis yra didesnis.</i></p>

	<p><i>Formulė: $Y = X_1 / X_2 * 100$, kurioje:</i></p> <p><i>X_1 – pareiškėjo planuojamas apmokyti tiesiogiai su investicijų projektu susijusių įmonės darbuotojų skaičius;</i></p> <p><i>X_2 – pareiškėjo bendras įmonės darbuotojų skaičius;</i></p> <p><i>Y – santykis tarp pareiškėjo planuojamų apmokyti tiesiogiai su investicijų projektu susijusių įmonės darbuotojų skaičiaus ir pareiškėjo bendro įmonės darbuotojų skaičiaus.</i></p> <p><i>Daugiau balų skiriama tiems projektams, kuriuose numatomų apmokyti darbuotojų skaičiaus ir bendro įmonės darbuotojų skaičiaus santykis yra didesnis.</i></p> <p><i>Vertinama iš PIP pateiktos informacijos.</i></p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</p>	<p><i>Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurių planuojamų apmokyti ir suteikti pramonės pertvarkai reikalingus įgūdžius darbuotojų skaičiaus santykis lyginant su bendru įmonės darbuotojų skaičiumi bus didesnis.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisidės prie Investicijų programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ 9.1 konkreto uždavinio „9.1. Sudaryti sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir poveikio aplinkai klausimus“ tikslo, kad iki 2050 m. pramonės įmonės taps klimatui neutralios ir jų generuojami ŠESD rodikliai, lyginant su 2005 m., bus sumažinti 100%, pasiekimo.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisideda prie darnaus vystymosi horizontaliojo principo: bus sudarytos sąlygos investuoti į labiausiai dėl perėjimo prie klimatui neutralios ekonomikos nukentėjančias savivaldybes kurti tvarias darbo vietas.</i></p> <p><i>Taip pat nustatytu kriterijumi bus prisidedama prie specialiojo rezultato stebėsenos rodiklio „Įmonių darbuotojai, baigę mokymus, skirtus pramonės pertvarkai reikalingiems įgūdžiams ugdyti (pagal įgūdžio rūšį: techninis, valdymo, ekologijos, kitas)“ pasiekimo.</i></p>